2024年 6月 26日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長  芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員経営戦略本部長 伊 藤  洋

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

人事異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、人事異動および組織変更について下記のとおり決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 執行役員制度の変更および取締役・執行役員体制（2024年 6月 26日付）

(1) 執行役員制度の概要

担当領域の責任を明確化してガバナンス体制の強化を図るため、役付取締役を廃止し、

取締役は各々の担当領域について執行役員を兼務して業務執行にあたる。なお執行役員

には職務と責任範囲に応じて「専務執行役員」「常務執行役員」「上席執行役員」「執行役

員」等の役位を設ける。

(2) 執行役員制度変更後の取締役・執行役員体制            ◎昇格、○新任

氏 名 新 職 旧 職

芦田 信 代表取締役会長兼社長 代表取締役会長兼社長

芦田 透

取締役 専務執行役員

営業担当

営業本部長

専務取締役

営業担当

営業本部長

◎ 薗田 啓之

取締役 専務執行役員

研究担当

研究本部長

常務取締役

研究担当

研究本部長

◎ 檜山 義雄

取締役 常務執行役員

信頼性保証担当

信頼性保証本部長

取締役

信頼性保証担当

信頼性保証本部長 兼 薬事部長

○ Andrea Spezzi
取締役 常務執行役員

開発担当
顧問

末綱 隆 社外取締役 社外取締役

依田 俊英 社外取締役 社外取締役

林 裕子 社外取締役 社外取締役

跡見 裕 社外取締役 社外取締役

Philippe Fauchet 社外取締役 社外取締役

Marc Dunoyer 社外取締役 社外取締役

◎ 安藤 純一

常務執行役員

生産担当

生産本部長

上席執行役員

生産担当

生産本部長

伊藤 洋

上席執行役員

経営戦略担当

経営戦略本部長

上席執行役員

経営戦略担当

経営戦略本部長

本多 裕

上席執行役員

管理担当

管理本部長 兼 人事企画部長

上席執行役員

管理担当

管理本部長 兼 人事企画部長

◎ 江川 貴代
上席執行役員

国際業務室長

執行役員

国際業務室長

○ Anne Bechet

上席執行役員

開発本部長

JCR Europe B.V. General

Manager,

JCR Luxemburg S.A. Director,

JCR USA Inc. General Manager

開発（代行）

JCR Europe B.V. General

Manager,

JCR Luxemburg S.A. Director

○ 芦田 誠
執行役員

生産本部副本部長
生産本部副本部長

2. 組織変更（2024年 7月 1日付）

重要性が高まる事業開発分野について、活動の強化と意思決定のスピードアップを図る

ため、社長直轄組織として事業開発本部を新設する。また、経営戦略本部から事業開発本

部の傘下に事業開発部と知財部を移管する。

3. 執行役員人事（2024年 6月 26日付）

氏 名 新 職 旧 職

芦田 誠
執行役員

生産本部副本部長
生産本部副本部長

4. 一般人事（2024年 7月 1日付）

氏 名 新 職 旧 職

籠重 洋
事業開発本部長（代行）兼

事業開発部長

経営戦略本部

事業開発部長

以 上

ＪＣＲファーマ株式会社　　組織図

２０２４年７月１日

営業本部
東海京滋北陸営業部

社 長

経営統括委員会

会 長

監 査 役 会取 締 役 会

東日本営業部

株主総会

創薬研究所

基盤技術研究所

薬理・安全性ユニット

トランスレーショナルリサーチ推進ユニット

マーケティング部

秘書室

首都圏営業部

再生医療ユニット

研究本部

監 査 役 室

西日本営業部

ⅭⅯⅭ開発研究所

バイオプロセスユニット

製剤研究ユニット

営業推進部

基礎探索ユニット

アナリティカル

R&Dセンター

分析開発ユニット

QCTestingユニット

信頼性保証本部

品質保証部

国際業務室

開発・分析ＱＡユニット

臨床開発ユニット

バイオメトリクストユニット

メディカルアフェアーズユニット

研究管理部

生産本部

生産戦略ユニット

ＨＳＥ・メンテナンスユニット

製剤ユニット

シングルユーステクノロジーユニット

コアプロダクトユニット

生産管理ユニット

物流管理室

プロジェクト推進室

治験薬製造グループ

CMC統括室

工務室

本部直轄営業部（北海道エリア）

管理本部

総務部

人事企画部

情報システム部

法務部

内部統制推進部

東京事務所

内部監査部

経営戦略部

経理部経営戦略本部

広報・ＩＲ室

GCP監査室

GCP品質マネジメント室

QMS室

事業開発本部
事業開発部

知財部

開発本部
クリニカルオペレーションユニット

プロジェクトマネジメント室

薬事ユニット

安全管理ユニット